

**DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. OI-IP/SOD/000845/2018/Mik**  
**na provedení díla**  
**„Šlechtitelů – konečná autobusová zastávka s točnou“**

Číslo dodatku zhotovitele:	Číslo dodatku objednatele: 1 k SOD č. OI-IP/SOD/000845/2018/Mik	Org: 5742
----------------------------	--	-----------

uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
ve znění pozdějších předpisů

**I. Smluvní strany**

**1. Objednatel:** statutární město Olomouc  
Horní náměstí 583  
779 11 Olomouc  
IČ: 00299308

DIČ: CZ00299308

**Zastoupen:**

- kontaktní osoba ve věcech smluvních

**Mgr. Filip Žáček, náměstek primátora**

tel.: XXXXXXXX XXXXXXXX

- kontaktní osoby ve věcech technických:

XXXXXXXX

tel.: XXXXXXXX, XXXXXXXX

XXXXXXXX

tel.: XXXXXXXX XXXXXXXX

Bankovní spojení: XXXXXXXX

číslo výdajového účtu: XXXXXXXX

**2. Zhotovitel: MODOS spol. s r.o.**  
Masarykova 34, 772 00 Olomouc  
IČ: 00576832

DIČ: CZ00576832

Obchodní rejstřík: vedený Krajským soudem v Ostravě, odd. C, vl. 237

ID datové schránky: nnsnhdn

**Zastoupen:**

- kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Zdeněk Černocký, jednatel společnosti

tel.: 585 224 472 e-mail: modos@modos-olomouc.cz

- stavbyvedoucí - osoba odpovědná za provádění díla, která má autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb. dle požadované technické kvalifikace:

XXXXXXXX

tel.: XXXXXXXX e-mail: XXXXXXXX

- kontaktní osoba ve věcech kvality (vedoucí pro kontrolu a zajištění kvality):

XXXXXXXX

tel.: XXXXXXXX e-mail: XXXXXXXX

Bankovní spojení: XXXXXXXX

č. účtu: XXXXXXXX

Výše uvedená smlouva o dílo č. OI-IP/SOD/000845/2018/Mik ze dne 4. 4. 2018 (dále jen „smlouva o dílo“) se na základě dohody obou smluvních stran upravuje, jak je níže uvedeno.

**II. Předmět dodatku**

1. Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o provedení dodatečných prací (víceprací) vyplývajících z jednotlivých Změnového listu č. 1, který si smluvní strany před podpisem tohoto dodatku odsouhlasily.

### III. Znění dodatku

1. Příloha č. 1 **Souhrnná cenová nabídka** smlouvy o dílo se nahrazuje novou tabulkou a v souvislosti s touto změnou dochází ke změně ceny díla v čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo následovně

SO	Název stavebního objektu	Cena bez DPH dle SoD	Méněpráce dle Dodatku č. 1 bez DPH	Méněpráce dle ZL	Vícepráce dle Dodatku č. 1 bez DPH	Vícepráce dle ZL	Cena bez DPH včetně dodatků
1	Komunikace, včetně zastávek	1 887 947,26			87 518,64	ZL1	1 975 465,90
2	Chodník - nástupní zastávka	54 257,84					54 257,84
3	Chodník - výstupní zastávka	115 841,41					115 841,41
4	Nástupní hrana	72 843,29					72 843,29
5	Výstupní hrana	72 167,82					72 167,82
6	Přístřešek	177 984,52					177 984,52
7	SO 401-1 Nasvětlení přechodu	91 608,16					91 608,16
8	SO 401-2 Veřejné osvětlení	135 405,51					135 405,51
9	Informační tabule	523 512,03					523 512,03
10	SO 402 Přípoka NN 0,4 kV	66 908,13					66 908,13
VON	Vedlejší rozpočtové náklady	140 609,20					140 609,20
<b>Cena celkem</b>		<b>3 339 085,17</b>	<b>0,00</b>		<b>87 518,64</b>		<b>3 426 603,81</b>

DPH 21%

719 586,80

Cena celkem včetně 21% DPH

4 146 190,61

2. Položkový rozpočet, jakožto příloha č. 1 smlouvy o dílo se mění položkovým rozpočtem stejného objektu v souladu s odsouhlaseným Změnovým listem.
3. Smluvní strany podpisem tohoto dodatku prohlašují, že ke dni podpisu tohoto dodatku má každá z nich ve své dispozici vyhotovení příslušného Změnového listu včetně položkového rozpočtu.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je položkový rozpočet, který byl součástí Změnového listu č. 1.

### IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a svobodnou vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují.

Podpisy a otisky razítek smluvních stran

V Olomouci, dne: 21.8.2018

V Olomouci, dne: 15.8.2018

Objednatel	Zhotovitel
Mgr. Filip Žáček náměstek primátora statutární město Olomouc	Zdeněk Černocký jednatel společnosti MODOS spol. s r.o.

Název akce: Šlechtitelů - konečná autobusová zastávka s točnou  
 Číslo SOD: OI-IP/SOD/000845/2018/Mik  
 Číslo ZL: 1

### Měněpráce

Číslo SO	P.Č. v SOD	Kód položky	Název položky	M.J.	Množství změny	Množství dle SOD	Jednotková cena dle SOD Kč	Cena celkem dle SOD Kč	Množství po změně	Cena změny celkem Kč	Celková cena po změně Kč
<b>Položky dle SOD</b>								0,00	0,000	0,00	0,00

### Dodatečné práce (vícepráce)

číslo SO	P.Č.	Kód položky	Název položky	M.J.	Množství změny	Jednotková cena dle SOD	Jednotková cena dle URS	Cena celkem (Kč)
<b>Nacenení víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP</b>								
1-1	2	122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3	m3	3,495	51,60		180,34
1-1	4	162301102	Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	3,495	36,00		125,82
1-1	6	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	55,920	9,60		536,83
1-1	7	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	6,291	54,00		339,71
1-1	69	998274101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub betonových otevřený výkop	t	2,327	60,00		139,62
1-1	104	997221561	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km	t	8,770	19,20		168,38
1-1	105	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů	t	8,770	8,40		73,67
1-1	114	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	1,496	19,20		28,72
1-1	115	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	1,496	8,40		12,57
1-1	113	997221612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	10,266	30,00		307,98
1-1	108	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	1,646	156,00		256,78
1-1	106	997221825	Poplatek za uložení železobetonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	8,220	156,00		1 282,32

### Nacenení víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP

		174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhuťněním	m3	3,922		83,80	328,66
		583442000	šterkodrt' frakce 0-63 třída C	t	7,413		293,00	2 172,01
		358325114	Bourání šachty, stoky kompletní nebo otvorů z železobetonu plochy do 4 m2	m3	3,675		5 080,00	18 669,00
		894201221	Stěny šachet tl nad 200 mm z prostého betonu bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 25/30	m3	0,308		3 320,00	1 022,56
		894302272	Strop šachet ze ŽB se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 35/45	m3	0,250		4 140,00	1 035,00

	894412411	Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží přechodových	kus	2,000		640,00	1 280,00
	592243150.1	deska betonová přechodová 100-63/17 100/62,5 x 27 cm	kus	2,020		4 155,00	8 393,10
	894502201	Bednění stěn šachet pravouhlých nebo vícehranných oboustranné	m2	0,616		300,00	184,80
	899104112	Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámu pro třídu zatížení D400, E600	kus	2,000		947,00	1 894,00
	592246610	poklop šachtový D1 /betonová výplň+ litina/ D 400 - BEGU, s odvětráním	kus	2,000		2 700,00	5 400,00
	899104211	Demontáž poklopů litinových nebo ocelových včetně rámu hmotnosti přes 150 kg	kus	2,000		462,00	924,00
	894412411	Demontáž železobetonových dílců pro šachty skruží přechodových	kus	2,000		669,00	1 338,00
	953961115	Kotvy chemickým tmelem M 20 hl 170 mm do betonu, ŽB nebo kamene s vyvrtáním otvoru	kus	14,000		189,00	2 646,00
	953965141	Kotevní šroub pro chemické kotvy M 20 dl 240 mm	kus	14,000		182,00	2 548,00
	767995115	Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 100 kg	kg	81,239		29,00	2 355,93
	767996802	Demontáž atypických zámečnických konstrukcí rozebráním hmotnosti jednotlivých dílů do 100 kg	kg	81,239		27,00	2 193,45
	998767101	Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m	t	0,081		1 050,00	85,05

#### Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP

	899-R-911	D+M nerez rámu z L profilu 70/70 mm, 3,23 x 0,3 m	kompl	1,000	13 545,00	13 545,00
	899-R-912	Úprava hradítka - úprava nerez konstr.	kompl	1,000	6 142,50	6 142,50
	HZS2111	Hodinová zúčtovací sazba tesař	hod	8,000	315,00	2 520,00
	60511160	řezivo jehličnaté hranol délka 3 - 3,5 m jakost I.	m3	0,330	6 080,00	2 006,40
	60621318	překližka truhlářská BŘÍZA 250 x 125 cm, jakost BB/CP tl 21 mm	m2	1,042	439,00	457,44
	HZS2111	Hodinová zúčtovací sazba tesař	hod	11,000	315,00	3 465,00
	111010011300	Jeřáb mobilní na automobilovém podvozku nosnost 8 t klopný moment 235 kNm	Sh	5,000	692,00	3 460,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetná místa

<b>Vícepráce</b>	<b>87 518,64 Kč</b>
<b>Méněpráce</b>	<b>0,00 Kč</b>

<b>Celkem bez DPH</b>	<b>87 518,64 Kč</b>
DPH 21%	18 378,91 Kč
<b>ZL celkem vč. DPH:</b>	<b>105 897,55 Kč</b>